
SUPERINTENDENCIA 
BELO MÓNAS VALES Y MEROS     

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 1()()5841 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el| 14 de septiembre de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Trigésima Quinta del cantón 
Guayaquil, la| escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatuto de la compañía 
COMERCIALIZADORA NUTRI MED NUTRIMEDECUADOR S.A.; 

QUE la|Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD- 
SAS-16-1684-l de 15 de noviembre de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio oe las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016. 

RESUELVE:   ARTÍCU. Q. PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía 
COMERCIALIZABORA NUTRI MED NUTRIMEDECUADOR S.A. de la ciudad de Guayaquil a la de Durán, 
provincia de Guayas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, en lo pertinente al 
cambio de domjicilio, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el memorando SCVS- 
INC-DNASD-SAS-16-1684-M de 15 de noviembre de 2016, emitido por la Subdirección de Actos 
Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin|de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública 

que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotaciórl; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al q e se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

Guayaquil, a 

A ¡ay 

Exp. Yo. 183087 
Trámite H 33487; 

   



  

4 es > 

   

    

      

  

   

    

“NUMERO DE REPERTORIO:53.224 7. 
* FECHA DE REPERTORIO:2Udic/2016 ZE : 

" HORA DE REPERTORIO:09:297 2227 7022     
  

  

- En cumplimientó € 
: Cantón Guay aqui! dias inscrito lo. sipuiérite:* 

== 1.“ Con” fecha veintiuno de Diciembre del “do 
cumplimiento - “de “lo “ordenado .en. 

- SCVS.INC.DNASD.SAS.16.0005841, dictada “el 
- 2016, por la Subdirectora de Actos: Socictarios Ab. Mónie 

Colamarco, queda inscrita “la “presento. escritura pública junt 

resolución antes mencionada, la misma que. contiene: el Cambió 

Domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Durán, provincia de Guayas 

y li Reforma del “estatuto_de la compañía COMERCIALIZADORA 

NUTRI MED NUTRIMEDECUADOR S.A., de fojas 56.820 a 56.840, — - 
Registro "Mercantil número 4.938. 2.- Se efectuaron anotaciones” del 

- contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s):* 

  

ORDEN. 51221 

  

00 ETA ll 

1h ALO II 

ACI ot rA . - A - REGTSFRO MERCANTIL - : 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

MEM DELEGADO     

Guayaquil 22 de diciembre de 2016 

O T. o - z - e 

ABOGADA. MARÍA v z - 

: : JOTARIA DA o DE Ca ZUNIOA AREUDON > 
AS 5 del arte ado tido CuUS Y; ¿QUIL 

' ¿dera SS 
e Pot E Que la fotocopia precedente anos a 

TNA > puerta - «fojas és Igual al documento original 
Guayaquil .. LE DIE 2515 - 

/ 

  

  

  

  

    

  

E
 

4b Hara Verontéal Dita Readón o otaria Trigésima tíumta "> Z 
qe camion Guayaquil. O 

  

  

  

   
   


